



TAMARI VINAIGRETTE PROVENCAL

Von Tamari vinaigrette provencal

Beschreibung

Ein würziges Dressing mit orientalischem Touch, das ist unsere Tamari-Vinaigrette mit Kräutern der Provence. Diese Vinaigrette wird auf der Basis der fermentierten Tamari-Sojasauce von Lima hergestellt. Die beliebte Würzsauce aus unserer japanisch inspirierten Produktpalette. Dank dieses originellen Twists und der Verwendung von glutenfreiem Getreidesirup hat diese Soße eine schöne Balance zwischen süßem und salzigem Geschmack. Heben Sie Ihre Gerichte mit dieser Vinaigrette auf ein höheres Niveau. 100% pflanzlich, glutenfrei und ohne jegliche Zusatzstoffe. Kurz gesagt: alle Vorteile natürlicher Inhaltsstoffe, verpackt in einer praktischen, gebrauchsfertigen Flasche.



Verwendung

Gebrauchsfertig, lecker als Dressing für Salat, Rohkost, warmes oder kaltes Gemüse und Getreide oder als Dip verwenden. Mehr Inspiration finden Sie in unseren Rezepten. Vor Gebrauch schütteln.

Zutaten

Sonnenblumenöl*, Tamari* 22% (Wasser, SOJA*, Meersalz, Alkohol*, A.Oryzae), Natives Olivenöl extra*, glutenfreier WEIZENSirup*, Apfelessig*, SENF*, Kräuter der Provence* 0,3%.
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Verpackung

250 ml.

Produkt aus kontrollierten ökologischen Anbau

100 % der Zutaten aus landwirtschaftlicher Herkunft.



AB



VEGAN



GLUTENFREI

Nährwertanalyse

Durchschnittliche Nährwerte pro

	g/100ml	portion ?ml	%RI	RI
Energie	2254 kJ			
	547 kcal			2000 kcal
Fett	55 g			70 g
davon gesättigte Fettsäuren	7.0 g			20 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren				
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren				
Kohlenhydrate	9.3 g			260 g
davon Zucker	6.3 g			90 g
Faser	0 g			
Eiweiß	2.6 g			50 g
Salz	3.0 g			6 g

RI: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)

Infos Allergene

Zutaten

Sonnenblumenöl*, Tamari* 22% (Wasser, SOJA*, Meersalz, Alkohol*, A.Oryzae), Natives Olivenöl extra*, glutenfreier WEIZENSirup*, Apfelessig*, SENF*, Kräuter der Provence* 0,3%.

* = aus kontrolliert ökologischem Anbau

Allergene in diesem Produkt:

Senf & Soja Soßen

Dieses Produkt kann Spuren enthalten von:

Milch & Eier